
Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                      www.rijeka.hr
Tel. ++38551209626, Fax. 209629                                                                                                            E-mail: ankica.perhat@rijeka.hr

                                                                                                                                                          E-mail: zdravstvo@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA

Odjel gradske uprave za zdravstvo i 
                  socijalnu skrb
KLASA: 500-02/12-02/15
URBROJ: 2170/01-05-00-12-1
Rijeka,12.04.2012.

GRADONAČELNIKU GRADA RIJEKE
na razmatranje i usvajanje

PREDMET: Prijedlog zaključka o imenovanju mrtvozornika za područje Grada Rijeke

Pripremila:
Karla Mušković, dr.med.

PROČELNICA
Ankica Perhat, dipl.oec.

potpis:



Obrazloženje
Prijedloga zaključka o imenovanju mrtvozornika za područje Grada Rijeke

Primorsko – goranska županija, Upravni odjel za zdravstvenu zaštitu i socijalnu skrb, 
dana 16. ožujka 2012. godine dostavio je Odjelu gradske uprave za zdravstvo i socijalnu 
skrb dopis u kojem se traži prijedlog za pet mrtvozornika za područje Grada Rijeke.

Temeljem članka 9. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine" broj 150/08, 
71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 154/11 i 12/12) jedinica područne (regionalne) samouprave 
ostvaruje svoja prava, obveze, zadaće i ciljeve na području zdravstvene zaštite tako da 
osigurava sredstva i za, između ostalih, organizaciju i rad mrtvozorničke službe. Temeljem 
članka 190. Zakona, predstavničko tijelo jedinice područne (regionalne) samouprave, na 
prijedlog općinskih, odnosno gradskih vijeća imenuje potreban broj doktora medicine, 
odnosno drugih zdravstvenih radnika koji utvrđuju nastup smrti, vrijeme i uzrok smrti osoba 
umrlih izvan zdravstvenih ustanova.

Sukladno Pravilniku o načinu pregleda umrlih te utvrđivanju vremena i uzroka smrti 
("Narodne novine broj 46/11), županijska skupština utvrđuje za područje jedne ili više općina 
odnosno grada potreban broj mrtvozornika i imenuje ih (čl.4. i 5. Pravilnika).

Odluka o mrtvozorenju na području Primorsko-goranske županije donesena je 18. 
prosinca 2003. godine. Tijekom proteklih godina, na temelju zahtjeva općinskih i gradskih 
vijeća, a i zahtjeva samih mrtvozornika, uslijedile su mnoge izmjene i dopune navedene 
Odluke. U tijeku je izrada nove županijske odluke o mrtvozorenju, usklađene sa zakonskim 
propisima, kojom bi se imenovali mrtvozornici na području Primorsko-goranske županije. 

Iz navedenih razloga, Odjel gradske uprave za zdravstvo i socijalnu skrb, predlaže 5
mrtvozornika za područje Grada Rijeke i to: 
- prof.dr.sc. Dražen Cuculić, dr. med.,
- dr.sc. Miran Čoklo, dr. med., 
- doc.dr.sc. Valter Stemberga. dr.med.,
- prof.dr.sc. Alan Bosnar, dr. med., 
- Morana Čengija, dr.med.

Ovaj će se prijedlog uputiti na razmatranje i usvajanje Gradskom vijeću Grada Rijeke.

Slijedom iznesenog, a uvažavajući sve navedene činjenice, predlaže se 
Gradonačelniku Grada Rijeke da donese slijedeći 

z a k lj u č a k

1. Utvrđuje se prijedlog zaključka o imenovanju mrtvozornika za područje Grada Rijeke u  
predloženom tekstu.
2. Prijedlog iz točke 1. ovoga zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke na 
razmatranje i usvajanje.



Na temelju članka 9. i 190. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine" broj 
150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 154/11 i 12/12), članka 4. Pravilnika o načinu pregleda 
umrlih te utvrđivanja vremena i uzroka smrti ("Narodne novine" broj 46/11) te odredbe članka 
46. Statuta ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09 i 11/10), Gradsko 
vijeće Grada Rijeke na sjednici___________ 2012. godine donijelo je sljedeći 

Z A K L J U Č A K

1. Predlaže se da Županijska skupština Primorsko-goranske županije imenuje: 

- prof. dr. sc. Dražena Cuculića dr. med,
- dr. sc. Mirana Čoklu, dr. med. , 
- doc. dr. sc. Valtera Stembergera, dr. med., 
- prof. dr. Alana Bosnara,dr. med.  i 
- Moranu Čengija, dr. med, 
za mrtvozornike za područje grada Rijeke. 

2. Ovaj zaključak prosljeđuje se Županijskoj skupštini Primorsko -goranske županije. 

KLASA: 
URBROJ:
Rijeka,       

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

Predsjednica 
                         Gradskog vijeća 

                                          Dorotea Pešić-Bukovac,v.r. 


	KOLEGIJ 1412 - MRTVOZORNICI.doc

		2012-04-12T13:07:44+0200
	ANKICA PERHAT 41125.12.1.5




